ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số : 1720/BC-GDĐT
V/v triển khai thí điểm hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày  30  tháng  11  năm 2016

Kính gửi:
· Hiệu trưởng cácđơn vị MN, TH, THCS;
· Thủ trưởng đơn vị Trực thuộc.

Thực hiện công văn số 3943/KH-GDĐT-TC ngày 16 tháng 11 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thí điểm hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến; Phòng Giáo dục và Đào tạo có kế hoạch triển khai và tập huấn chương trình ePMIS cho các trường MN, TH, THCS và đơn vị Trực thuộc cụ thể như sau:

1. Mục đích tập huấn:
Hiện tại Bộ Giáo dục và Đào tạo đang triển khai thí điểm chương trình ePMIS ở 12 tỉnh, thành, trong đó có Thành phố Hồ Chí Minh. Đây là chương trình vận hành trực tuyến sử dụng cơ sở dữ liệu của PMIS trước đây và khắc phục được một số hạn chế của PMIS. Các chức năng của ePMIS và các menu lệnh tương tự như PMIS.
2. Kế hoạch tập huấn
Đối tượng tập huấn:

- Ban Giám hiệu được phân công phụ trách chương trình QLCB (PMIS).
- Cán bộ phụ trách chương trình QLCB (PMIS)

2.2. Thời gian và địa điểm:

- Sáng: 8g00 – 11g30: Bậc Tiểu học (Sáng ngày 6/12/2016)

- Chiều: 13g30 – 16g30: Bậc THCS (Chiều ngày 6/12/2016)

- Sáng: 8g00 – 11g30: Bậc Mầm non (Sáng ngày 8/12/2016)

- Địa điểm: Trường Bồi dưỡng Giáo dục (Khu phố 3, Thị trấn Củ Chi)
2.3. Chuẩn bị dữ liệu để dự tập huấn:

Các đơn vị vào chương trình PMIS sao lưu tập tin trích chọn thông tin (tên tập tin là .xml và thư mục Ảnh PMIS), và vào chương trình Quản trị PMIS để sao lưu dữ liệu (tập tin có tên là .bak).
Khi tập huấn các cơ sở giáo dục sẽ được cung cấp tài khoản để đăng nhập vào ePMIS và nạp dữ liệu vào ePMIS trong buổi tập huấn.

Để có thể sử dụng tốt phần mềm này, yêu cầu máy tính phải đảm bảo tối thiểu cấu hình như sau:

	Cấu hình
	Tối thiểu
	Khuyến cáo

	CPU
	Pentium IV 5 Gh
	Pentium 4 2.6Mh

	RAM
	512MB
	1GB

	HDD còn tống
	500MB
	1GB

	Hệ điều hành
	Windows XP

Windows 7
	Windows 7 trở lên

Ngoài ra máy tính nhà trường cần được kết nối Internet. Chạy trình duyệt Internet Explorer hoặc Firefox.
Trong buổi tập huấn sẽ hướng dẫn cài đặt chương trình vào máy tính, đề nghị các đơn vị phải đảm bảo có máy tính và DCOM 3G để có thể thực hiện cài đặt chương trình.
Các đơn vị ra Quyết định phân công cán bộ phụ trách ePMIS của đơn vị mình và gửi cho Đ/c Minh Tâm trong buổi tập huấn.
Thông tin cán bộ phụ trách (theo mẫu đính kèm) gửi trước ngày 02/12/2016 về hộp thư điện tử: pgdcuchi@moet.edu.vn.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Loan